diário oficial Nº 34.687  85 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

Portaria Nº 269/diÁria/dF de 04 de aGosto 2021
o comandante-Geral do corpo de Bombeiros Militar do Pará e coordenador Estadual de defesa civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º
e 10º da lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
considerando o decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PorTaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEad;
considerando a PorTaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
considerando a PorTaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
rESolVE:
art. 1º - conceder aos militares: ST BM rr aNToNio MESSiaS PErEira laUrido E SGT BM SErGio daS NEVES SoarES, 01 (UMa) diária de alimenta-
ção para cada, perfazendo um valor total
de r$ 174,08 (cENTo E SETENTa E QUaTro rEaiS E oiTo cENTaVoS), para seguirem viagem de ananindeua – Pa para Mosqueiro - Pa, no dia 09 de
Julho de 2021, a serviço do cSMV/MoP do cBMPa.
art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM
comandante-Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil

PlaNilHa dE diáriaS da PorTaria Nº 269/2021 - dirEToria dE fiNaNÇaS

ordEM PoSTo /Grad NoME cPf Mf oriGEM dESTiNo daTa  Nº dE diáriaS Valor UNiT.
(r$) ToTal (r$)SaÍda rEGrESSo aliM PoUS

1 ST BM rr aNToNio MESSiaS PErEira laUrido 296240882-68 5210135 ananindeua - Pa Mosqueiro - Pa 09/07/2021 09/07/2021 1 0 87,04 r$87,04
2 SGT BM SErGio daS NEVES SoarES 426885232-87 5610338 ananindeua - Pa Mosqueiro - Pa 09/07/2021 09/07/2021 1 0 87,04 r$87,04

ToTal r$ 174,08

Portaria Nº 270/diÁria/dF de 04 de aGosto 2021
o comandante-Geral do corpo de Bombeiros Militar do Pará e coordenador Estadual de defesa civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º
e 10º da lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
considerando o decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PorTaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEad;
considerando a PorTaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
considerando a PorTaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
rESolVE:
art. 1º - conceder aos militares: SGT BM Marcio lUiZ araUJo BoTElHo e cB BM STEPHaNE MorEira MiraNda, 02 (dUaS) diárias de alimentação e
01 (UMa) diária de pousada para cada, perfazendo um
valor total de r$ 775,44 (SETEcENToS E SETENTa E ciNco rEaiS E QUarENTa E QUaTro cENTaVoS), para seguirem viagem de ananindeua – Pa para
Paragominas - Pa, no período de 06 a 07 de Julho de 2021, a serviço do cSMV/MoP do cBMPa.
art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM
comandante-Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil

PlaNilHa dE diáriaS da PorTaria Nº 270/2021 - dirEToria dE fiNaNÇaS

ordEM PoSTo /Grad NoME cPf Mf oriGEM dESTiNo daTa  Nº dE diáriaS Valor UNiT.
(r$) ToTal (r$)SaÍda rEGrESSo aliM PoUS

1 SGT BM Marcio lUiZ araUJo BoTElHo 427628632-87 5210577 ananindeua - Pa Paragominas - Pa 06/07/2021 07/07/2021 2 1 131,88 r$395,64
2 cB BM STEPHaNE MorEira MiraNda 921595242-04 57218543 ananindeua - Pa Paragominas - Pa 06/07/2021 07/07/2021 2 1 126,60 r$379,80

ToTal r$ 775,44

Portaria Nº 271/diÁria/dF de 04 de aGosto 2021
o comandante-Geral do corpo de Bombeiros Militar do Pará e coordenador Estadual de defesa civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º
e 10º da lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
considerando o decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PorTaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEad;
considerando a PorTaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
considerando a PorTaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
rESolVE:
art. 1º - conceder aos militares: SGT BM SHarlYS PiNHEiro SoarES, SGT BM allaN KlEBEr PiNTo dE aNdradE, SGT BM JoSE Maria PiNTo doS
SaNToS E Sd BM MaTHEUS aUGUSTo doS rEiS,
01 (UMa) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de r$ 522,24 (QUiNHENToS E ViNTE E doiS rEaiS E ViNTE E QUaTro cENTaVoS),
para seguir viagem de castanhal – Pa para curuçá - Pa,
no dia 28 de Setembro de 2020, a serviço do 2ºGBM.
art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM
comandante-Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil

PlaNilHa dE diáriaS da PorTaria Nº 271/2021 - dirEToria dE fiNaNÇaS

ordEM PoSTo /Grad NoME cPf Mf oriGEM dESTiNo daTa  Nº dE diáriaS Valor UNiT.
(r$) ToTal (r$)SaÍda rEGrESSo aliM PoUS

1 SGT BM SHarlYS PiNHEiro SoarES 479593202-68 5623219 castanhal - Pa curuçá - Pa 28/09/2020 28/09/2020 1 0 131,88 r$131,88
2 SGT BM allaN KlEBEr PiNTo dE aNdradE 567312302-78 5609003 castanhal - Pa curuçá - Pa 28/09/2020 28/09/2020 1 0 131,88 r$131,88
3 SGT BM JoSE Maria PiNTo doS SaNToS 422999852-04 5421780 castanhal - Pa curuçá - Pa 28/09/2020 28/09/2020 1 0 131,88 r$131,88
4 Sd BM MaTHEUS aUGUSTo doS rEiS 021695272-73 5932407 castanhal - Pa curuçá - Pa 28/09/2020 28/09/2020 1 0 126,60 r$126,60

ToTal r$ 522,24

Portaria Nº 272/diÁria/dF de 04 de aGosto 2021
o comandante-Geral do corpo de Bombeiros Militar do Pará e coordenador Estadual de defesa civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º
e 10º da lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
considerando o decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PorTaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEad;
considerando a PorTaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
considerando a PorTaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021.
rESolVE:
art. 1º - conceder aos militares: SGT BM oTHoNiEl alEXaNdriNo fErrEira E cB BM aNdErSoN alBErT coSTa dE VaScoNcEloS, 01 (UMa) diária
de alimentação para cada, perfazendo um valor total de r$ 258,48
(dUZENToS E ciNQUENTa E oiTo rEaiS E QUarENTa E oiTo cENTaVoS), para seguirem viagem de Belém – Pa para capanema - Pa, no dia 14 de Julho
de 2021, a serviço da diretoria de apoio logístico do cBMPa.
art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM
comandante-Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil

PlaNilHa dE diáriaS da PorTaria Nº 272/2021 - dirEToria dE fiNaNÇaS

ordEM PoSTo /Grad NoME cPf Mf oriGEM dESTiNo daTa  Nº dE diáriaS Valor UNiT.
(r$) ToTal (r$)SaÍda rEGrESSo aliM PoUS

1 SGT BM oTHoNiEl alEXaNdriNo fErrEira 787072772-53 57218006 Belém - Pa capanema - Pa 14/07/2021 14/07/2021 1 0 131,88 r$131,88
2 cB BM aNdErSoN alBErT coSTa dE VaScoNcEloS 839745802-63 57190186 Belém - Pa capanema - Pa 14/07/2021 14/07/2021 1 0 126,60 r$126,60

ToTal r$ 258,48

Portaria Nº 273/diÁria/dF de 04 de aGosto 2021
o comandante-Geral do corpo de Bombeiros Militar do Pará e coordenador Estadual de defesa civil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º
e 10º da lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992.
considerando o decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PorTaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEad;
considerando a PorTaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.